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Editörlerden 

Bilimsel üretim sürecinin önemli parçalarından biri tanesi de 
akademik dergilerin yayınlanmasıdır. Bu amaçla, Kırklareli Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi ilk sayısı "Mart 2012" ile 
yayın hayatına başlamıştır. 

Kırklareli Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
Dergisi'nde iktisat, işletme, uluslararası ilişkiler, ·· siyaset bilimi 
alanlarında ve bu alarila!"la doğrudan ilişkili bilim dallarında, özgün 
çalışmalar yayınlanmaktadır. Derginin yayın dili Türkçe ve İngilizce'dir. 
Dergi hem elektronik ortamda, hem de basılı olarak yayınlanacaktır. 

Derginin ilk sayısında Hasan Alp Özel "Ticari Serbestleşmenin 
Teorik Temelleri ve Yeni Ticari Serbestleşme Teorileri" isimli 
makalesinde Smith' den günümüze, uluslararası ticareti açıklamaya 
yönelik geliştirilen teorilerin genel bir analizini yapmaktadır. 

Raif Cergibozan ve Yunus Özcan "Türkiye için Bölgelere göre 
Ücret Ayrıştırma Analizi: Ekonometrik Yaklaşım" adlı çalışmalarında 
Türkiye işgücü piyasasında kadın ve erkek çalışanlar arasında ücret 
ayrımcılığının olup olmadığını test etmişlerdir. Bu konuda yapılan 
çalışmaların aksine yazarlar Türkiye Geneli için kadın ve erkek çalışanlar 
arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ücret farkı bulmamışlardır. 

Muhammed Tıraşoğlu "Hegy Mevsimsel Birim Kök Testi: 
Türkiye'de TÜFE ve TÜFE Harcama Grupları için bir Uygulama" adlı 
makalesinde Türkiye'de TÜFE ve TÜFE harcama grupları için mevsimsel 
birim kökün varlığını incelemiştir. Yazar, çalışmada elde edilen sonuçların 
TCMB'nin fiyat istikrarını sağlamak ve sürdürmek adına politika 
belirlemede faydalı olacağını iddia etmektedir. 
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Ali Çakır "Kırklareli'ne Gelen Bulgar Ziyaretçilerin Bölgesel 
Ekonomik Kalkınmaya Etkisi" isimli makalesinde Kırklareli ilinin Trakya 
Bölgesinde yer alan iller ile arasındaki sosyo-ekonomik gelişmişlik 
dengesizliği azaltabilmesi ve bölgesel kalkınmayı sağlayabilmesi için 
Bulgar ziyaretçilerin önemine v�rgu yapmaktadır. 

Yavuz Aydin 
çal ışmasındal iteratürde 
analizini yapmaktadır. 

"firma 
kullanılan 

Değerleme Yöntemleri" adlı 
firma değerleme yöntemlerinin 

Dergimizin yayın hayatına başlamasında maddi ve manevi 
desteklerini esirgemeyen Üniversite ve Fakülte yönetimine, tüm öğretim 
elemanı arkadaşlarımıza, makale sahiplerine, hakem kuruluna ve katkı 
sağlayan tüm kesimlere en içten teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Kırklareli Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi 
ilk sayısı "Mart 2012"yi sizlerle paylaşmaktan gurur duyar, Dergimiz 
hakkında değerli meslektaşlarımızın katkı, destek ve önerilerini 
esirgememelerini dileriz. 

Yrd. Doç. Dr. Ali ARI 

2 



KIRKLARELİ ÜNİVERSİTESİ 

İKTİSADİ ve İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ DERGİSİ 

Cilt:1 Sayı:1 Mart 2012 

İÇİNDEKİLER 

Hasan Alp Özel 
Ticari Serbestleşmenin Teorik Temelleri ve Yeni Ticari Serbestleşme 
Teorileri 4 

Raif Cergibozan, Yunus Özcan 

Türkiye İçin Bölgelere Göre Ücret Ayrıştırma Analizi: Ekonometrik 
Yaklaşım 27 

Muhammed Tıraşoğlu 

HEGY Mevsimsel Birim Kök Testi: Türkiye'de TÜFE ve TÜFE Harcama 
Grupları İçin Bir Uygulama 49 

Ali Çakır 

Kırklareli'ne Gelen Bulgar Ziyaretçı/erin Bölgesel Ekonomik Kalkınmaya 
Etkısi 66 

Yavuz Aydın 

Firma Değerleme Yöntemleri 87 

3 ):-------



Kırklareli Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi Cilt:1, Sayı:1, Mart 2012 

TİCARİ SERBESTLEŞMENİN TEORİK TEMELLERİ VE 
YENİ TİCARİ SERBESTLEŞME TEORİLERİ 

Özet 

Hasan Alp Özel 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

Biga İİBF İktisat Bölümü Dr. 
alpalp78@hotmail.com 

A. Smith 'den günümüze, uluslararası ticareti açıklamaya yönelik

çeşitli teoriler ortaya atılmıştır. Klasik ticaret teorilerinin özellikle 

1960' lordan itibaren mevcut dış ticareti açıklamada yetersiz kalması yeni 

ticari serbestleşme teorilerinin gelişimine olanak sağlamıştır. Yeni ticari 

serbestleşme teorilerinin, klasik ticari serbestleşme teorilerinden önemli 

ölçüde ayrılarak, eksik rekabet piyasaları, ölçek ekonomileri, Teknoloji ve 

Ar-Ge yarışı üzerinde yoğunlaştığı görülmektedir. 

Anahtar kelimeler: Ticaret Politikası, Ticari Serbestleşme, Klasik Ticari 

Serbestleşme Teorileri, Yeni Ticari Serbestleşme Teorileri, Leontief 
Paradoksu. 

Abstract 

THEORETICAL FOUNDATIONS OF TRADE 

LIBERALISATION AND THE NEW TRADE 

LIBERALISATION THEORIES 

Various theories for explaining international trade have been 

put forward since Adam Smith. Following def iciencies occured af ter 

1960s in classical trade theories about explaining foreign trade have led 

to development of new trade liberalisation theories. It is seen that new 

trade liberalisation theories differ greatly than classical trade 

liberalisation theories as they mainly focus on markets of imperfect 

( 
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Hasana Alp Özel/ Ticari Serbestleşmenin Teorik Temelleri ve Yeni Ticari 
Serbestleşme Teorileri 

competition, scale economies, technology and research and development 

areas. 

Key words: Trade Policy, Trade Liberalisation, Classical Trade 

Liberalisation Theories, New Trade Liberalisation Theories, Leontief 

Paradox. 

1. Giriş

Klasik iktisadın öncüsü Adam Smith, dış ticarete katılan 
ülkelerin farklılıklarını gözeterek ticarete katılan ülkelerin ticaretten 

kazançlı çıkacağını vurgulamıştır. Bu görüş Smith'i takip eden klasik 
iktisatçılarla zaman içerisinde daha da geliştirilmiştir. Ancak ülkelerin 

farklılıklarına dayanan dış ticaret tezi 1960'lara gelindiğinde mevcut 
dış ticareti açıklamada yetersiz kalmıştır. 1960'dan itibaren ülkelerin 
farklılıklarından doğan dış ticaret yerine ülkelerin benzerliklerinden 

kaynaklanan, bilgiye dayalı ve benzer endüstriler arasında yapılan dış 
ticaret teorileri geliştirilmeye başlanmıştır. 

2. Ticari Serbestleşme

Ticaretin artan önemi ile birlikte birçok ülke ticaret politikasını 
yeniden düzenlemiştir (Dar ve Amirkhalkhali 2003: 1761). Bu 
düzenlemelerle ülkeler, piyasalara daha az müdahaleci, daha fazla 
serbestlik tanıyan politikalara yönelmiştir (Christiansenvd. 2009: 4). 

Ticari serbestleşme ile birlikte ulusal piyasalar yabancı mallara 
açılmakta, bu durum da piyasaların daha rekabetçi olmasına olanak 

sağlamaktadır (Mishkin 2009: 166). Ticari serbestleşme ile genel 
olarak hükümet müdahalelerinden kaynaklanan, ticaret akışının 
engellenmesine yönelik ticaret politikalarının değişmesi ifade 
edilmektedir. Bu politika değişiklikleri iki temel gruba ayrılmaktadır. 
Bu gruplardan birincisi tarifeler, vergiler, ek ücretler gibi değişkenleri 

kapsayan fiyat müdahalelerden ve ikincisi ise kotalar, lisans hakları, 
yasaklar, gibi tarife dışı engellerden oluşmaktadır (Li 2004: 560). 

' 
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Gerek gelişmiş ekonomiler, gerekse gelişmekte olan ekonomiler farklı 
düzeylerde ekonomik faaliyetleri kısıtlayıcı çeşitli politikalara 
başvurmaktadır (Krueger 1974: 291). 

Tııpy'ye göre (2005: 2), ticari serbestleşme seviyesi arttıkça 
ülkelerin refahı daha da artmaktadır. Tupy, ticari serbestleşmenin 
bütün dünyaya yayılmasının bütün ülkeler için yararlı olacağı 
görüşünü üç temel düşünceye dayandırmaktadır. Bunlardan birincisi, 
serbest ticaretin kaynak dağılımında etkinliği arttırdığı görüşüdür. Bir 
bardak su, nehir kenarında yaşayan birisi için, Sahara Çölü'nü geçen 
bir kişiye göre çok daha az değerlidir. Ticaret ise mal ve hizmetlerin 
değerini eşitlemenin en iyi yoludur. İkincisi, serbest ticaret, 
üreticilerin en iyi yapabildikleri mal ve hizinet _ üretimine 
yoğunlaşmalarını sağlamaktadır. Bu durum karşılaştırı:İıalı üstünlük 
ilkesinin işlemesine olanak veımektedir. Üçuncü olarak ticaret, 
ürünlerin daha etkili metotlarla üretilerek tüketicilerin de avantaj 
sağlamasına sebep olmaktadır. Örneğin bir mal ya da hizmetin geniş 
bir piyasası yoksa bu mal veya hizmeti üretmek ekonomik 
olmamaktadır. Geniş bir piyasa için üretilen mal ve hizmetler ürün 
maliyetinde bir azalmaya sebep olmaktadır. Ürün maliyetinde 
meydana gelen bu azalma mal ve hizmetlerin daha düşük 
ücretlendirilmesine olanak sağlamaktadır. Bu .durum ise tüketicilerin 
hayat standartlarında bir artışa sebep olmaktadır. Milner, Morrissey ve 
Zgovu' da (Milner 2008: 5), ticaretin önündeki kısıtlamaların 
kaldırılmasıyla işlem maliyetlerinin azalması sonunda üreticiler kadar 
tüketicilerin de fiyat avantajı sağlayacağını savunmaktadır. Sonuç 
olarak ticari serbestleşme, kaynakların daha etkili dağılmasına 
yardımcı olmaktadır (Chang vd. 2009: 33). 

Yurttaşların ve yabancıların kota ve tarifeler gibi suni 
kısıtlamalar olmadan, birbirleriyle ticaret yapabilmesi olarak 
tanımlanan ticari serbestleşme sonucunda, uzmanlaşmanın 
kolaylaşması (Giovannive Levchenko2009: 558), rekabet ve bilgi 
transferinin teşviki sayesinde, ülkelerin ekonomik seviyelerinin 
birbirine yaklaşacağı savunulmaktadır (Caminis 2007: 181). 

-
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Hasana Alp Özel/ Ticari Serbestleşmenin Teorik Temelleri ve Yeni Ticari 

Serbestleşme Teorileri 

3. Ticari Serbestleşmenin Teorik Temelleri

Doğal kaynakların yeryüzüne homojen olarak dağılmaması 
ülkelerin bazı malların üretiminde uzmanlaşması, ülkeler arasında 
ticari ilişkilerin doğmasına neden olmuştur. Leontief, ülkeleri dış 
ticarete iten sebebin, ülkelerin uluslararası iş bölümünün 
faydalarından yararlanma isteği olduğunu belirtmiştir (Leontief 1953: 
332). 

3.1. Klasik Ticari Serbestleşme Teorileri 

İktisat bilimine sistemli bir yaklaşım getiren Smith, 
Merkantilist iktisatçıların düşüncesinin tersine, dünyadaki değerli 
kaynakların sabit olmadığını, iş bölümümü ve uzmanlaşma ile bu 
kaynakların verimliliğini arttırmanın mümkün olduğunu savunmuştur. 
Smith'e göre iş bölümü sonucunda aynı sayıda insanın eskiye göre 
daha fazla iş yapabilmesinin başlıca üç nedeni vardır. Bunlardan 
birincisi, her işçinin kendi işinde becerisinin artmasıdır. İkincisi, bir 
işten diğer işe geçerken genellikle yitirilen zamandan tasarruf edilmesi 
ve üçüncü olarak da işi kolaylaştıran ve tek kişiye birçok kişinin 
yapabildiği ışı yapmasına olanak sağlayan makineleşmedir 
(Smithl985: 21). Smith bu üç faktör sayesinde ekonominin 
genişleyerek üretimde verimliliğin aıiacağını savunmaktadır (Kazgan 
2008: 81). 

Smith, serbest ticaret ve uluslararası uzmanlaşmanın sağladığı 
yararları Mutlak Üstünlükler Teorisi (Theory of Absolute Advantages) 
ile açıklamaktadır. Smith'e göre bir ülke, diğer bir ülkeye göre hangi 
malı daha az maliyette üretiyorsa o malın üretiminde uzmanlaşarak o 
malı ihraç etmeli, pahalıya ürettiği malı ise ithal etmelidir (Saçık 
2009: 166). Smith, kaynakların etkin dağılımının ancak serbest 
ticaretin avantajlarıyla sağlanabileceğini vurgulamaktadır (Myint 
1977: 232). 

Mutlak üstünlükler teorisi ülkelerin hangi malın üretiminde 
mutlak olarak daha üstün ise o malın üretiminde uzmanlaşmasını 
savunmaktadır. Dolayısıyla Smith'e göre, bir ülke tüm malları diğer 
ülkeden daha ucuza üretebiliyorsa, dış ticaret yapması karlı 
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mayacak Smith'in Mutlak stünlükler Teorisi'nin bu eksikli
David Ricardo (1817) Karşılaştı stünlük  (Theory of 
Comparative dvantages) ile gidermeye çalışmış a 'ya göre 
ülkelerin dış carett yarar ağlamaları için lak üstünlüğe sahip 
olmasına gerek yoktur. 'ya göre  ülkenin birden fazla malda 
mutlak üstünlüğe sahip olması durumunda  çok aliyet avantajına 
sahip olduğu ürünün i manlaşmal ve diğer malı ithal 
etmelidi k ve Deniz 2006: 165). 

Smith ve Ricardo, geliştirmiş oldukları ş ticaret rileri
doğal ayn bir lütuf, yeyi s emeğin birikmiş şekli olarak 

erdir. Ayrıca dış ticaret orilerind arz yönlü ünmüşler, 
talep faktörünü ihmal lerdi John uar Mill dış ticaretin 

zan onusunda klasik ktisatçılar tara ihmal edilen talep 
unsurunu da ortaya koymuştur y Mill, arşı talep yoluyla dış 
ticaretin teknolojik gelişmeyi e kilediğ unmuştu Mill'e göre 
ihraç alların bir enisinin katılması ya da ihraç malı maliyetlerine 
olumlu etki a teknolojik bir şme ihraç allarında 
verimliliği de arttırarak ülkenin karşılıklı talep ile belirlenen ithal 

ı daha u almasını lamaktadır (Bayraktutan 2003: 177). 

Mill n ortaya atılan Karşılıklı Talep Kanunu, fred
Marshall  daha da geliştirilmiştir. rshal ill'in

amalarından ketle Tekli ile (Offer Curves) 
eliştirm Teklif eğrisi, rk yatlar belirli miktardaki ithal 

mal rşılığ ne iktarda ihraç malı teklif edileceğini göster bir 
eğridir (Öztürk 0 18-19). Haberler ise uluslararası ticarette, 
malların ğerini ölçmed s iktisatçıların ullandığ emek-değer 
kavramı yerine a maliyeti ramın anmışt (Bayraktutan 
2003: 178). s Maliyeti Teorisi'ne göre, bir malın rsat yeti o 
malın t için eçilen bütün üretim törl toplam 

liyetinden oluşm Haberler, emeğin dışındaki üretim 
faktörlerinin dikkate alınması durumunda, iki ülkedeki fırsat 
maliyetlerinin farklı olması durumunda, Karşılaştırmalı Üstünlükler 
Teorisi 'nin, emek değer teorisine dayanmadan da aynı sonuçları 
vereceğini savunmaktadır (Karluk 2002: 16). 

Klasik Karşılaştırmalı Üstünlükler Teorisi, ülkelerin arasındaki 
üretim maliyetleri farkı olduğu sürece kazançlı dış ticaret 

8 



farklılığın kaynağını açıklamamıştır. Karşılaştırmalı üstünlükler 
Teorisi'nin bu eksikliğini Eli Hecksher (1919) "Faktör Donatımı 
Teorisi" (Factor Proportions Theory) ile gidermeye çalışmıştır. Daha 
sonra Bertil Ohlin (1933) Faktör Donatımı Teorisi'ni geliştirici 
çalışmalarda bulunmuştur. Bu ikilinin çalışmalarından dolayı teoriye 
Hecksher-Ohlin Teorisi denilmektedir (Seyidoğlu 2009: 79). Teori 
ithalat ve ihracat şekiileri ile faktör donanımı ve üretim yöntemi 
arasında bir bağlantı kurmuştur (Jones1957: 1). Hecksher-Ohlin 
Teorisi daha sonraki teorik ve ampirik araştırmalarda önemli bir rol 
oynamıştır (Helpman 1984: 84). 

3.2. Yeni Ticari Serbestleşme Teorileri 

Klasik iktisatçıların dış ticaret ile ilgili görüşleri kuşkusuz 
iktisat teorisinde önemli bir yere sahiptir. Ancak, Faktör Donatımı 
Teorisi 'nin uluslararası ticaret akımlarını açıklamada yetersiz kalması, 
"Yeni Ticaret Teorileri" olarak bilinen ve büyük ölçüde eksik rekabet, 
ürün farklılaştırması ve ölçek ekonomilerine önem veren yeni 
teorilerin doğmasına neden olmuştur (Çakmak 2006: 34). 

Yeni ticaret teorileri, son zamanlardaki coğrafya ve ticaret 
hakkındaki literatür, ekonomistlerin ticaret anlayışlarını büyük ölçüde 
zenginleştirmiştir. Yeni ticaret teorilerine göre, ticaret ve ticaretten 
elde edilen gelirler, firmaların ölçek ekonomilerini kullandıkları ve 
rekabetin mükemmel olmadığı bir ortamda ürün farklılıklarını takip 
ettikleri için herhangi bir karşılaştırmalı üstünlük modelinden 
bağımsız olarak ortaya çıkabilmektedir. Coğrafya ve ticaret 
hakkındaki literatür bu araştırma kolunun doğal bir uzantısı olup 
sanayi yığılmasının ve bölgesel farklılıkların nakliye maliyetleri, pazar 
büyüklükleri ve ticaret politikası rejimlerinin bir sonucu olarak içsel 
bir şekilde nasıl ortaya çıkacağına odaklanmaktadır (Markunsen 2005: 
169). 

'; 
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3.2.1. Nitelikli İşgücü Teorisi 

D.B. Keesing ve I. B. Kravis tarafından ortaya atılan Nitelikli
İşgücü (Skilled Labor) Teorisi'ne göre sanayileşmiş ülkeler arasındaki 
dış ticaretin önemli bir bölümü nitelikli işgücü farklılığı ile 
açıklanmaktadır. Her ülkenin sanayi yapısı farklıdır. Bu farkın sebebi 
faktör fiyatları, faktör verimliliği ve faktör oranlarından 
kaynaklanmaktadır (Keesing 1965: 288). Mesleki ya da nitelikli 
işgücü bakımından zengin olan ülkeler, üretimlerinde büyük ölçüde bu 
faktörlerden üretilmiş mallarda uzmanlaşmaktadır. Diğer taraftan, 
niteliksiz emeğe sahip olan ülkeler ise, niteliksiz emeği içeren 
malların üretiminde uzmanlaşmaktadır. Dolayısıyla nitelikli emeğe 
sahip olan ülkeler bu ürünleri üretip ihraç ederken, niteliksiz emeğe 
sahip olan ülkeler niteliksiz emeği içeren malları üretmekte ve ihraç 
etmektedir (Atik 2006: 25). Keesing nitelikli iş gücünün sadece dış 
ticareti belirlemede önemli bir rol oynamadığını, aynı zamanda 
ekonomik büyümede de etkin bir rol oynadığını savunmaktadır 
(Keesing 1966: 24-26). 

Teoriye göre, nitelikli iş gucu yoğun bir ülkenin ticari 
serbestleşme uygulamasıyla birlikte nitelikli iş gücü istihdam eden 
ülkenin ürettiği malın nispi fiyatında bir artış görülecektir. Hecsker
Ohlin Teorisi'ne göre bu durum, bu malın üretiminde uzmanlaşmayı 
gerektirmektedir. Sonuç olarak nitelikli iş gücü istihdam edilmeyen 
ürünlerde üretim seviyesi ve istihdam azalmaktadır. Bu durum ise 
nitelikli olmayan işgücü arzında bir artışa neden olmaktadır. Nitelikli 
İşgücü Teorisi, Hecsker-Ohlin Teorisi'ne beşeri sermayeyi de 
ekleyerek dış ticareti açıklamaktadır. Dolaysıyla Hecsker-Ohlin 
Teorisi' yle çelişmemektedir ( Öztürk 2009: 24-26). 

3.2.2. Teknoloji Açığı Teorisi 

M. V. Posner tarafından ortaya atılan Teknoloji Açığı
(Technological Gap) Teorisi'ne göre sanayileşmiş ülkeler arasında 
meydana gelen ticaretin önemli bir bölümü yeni mal ve üretim 
süreçlerine dayanmaktadır. Çoğunlukla sanayileşmiş ülkelerde 
kurulan yenilikçi firmalar sayesinde geliştirilen yeni ürünlerle bu 
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ülkeler ihracatta bir üstünlük elde etmektedir. Ancak bu üstünlüğü 
zamanla daha ucuz emek faktörüne sahip olan ülkelere kaptırma 
riskleri bulunmaktadır. Dolayısıyla üstünlük elde eden ülkelerin 
üstünlüklerini devam ettirebilmesi yeni ürünleri geliştirmeye devam 
etmesine bağlıdır (Seyidoğlu 2009: 1 O 1 ). 

Posner yapmış olduğu çalışmasında, ticarete, sanayileri 
etkileyen teknik değişiklikler ve gelişmelerin neden olduğunu ileri 
sürmüştür. Çünkü belli teknik değişiklikler bir ülkeden çıkmakta 
olduğundan, özellikle dünyanın geri kalanının bu ülkenin yeniliklerini 
kopyalaması için geçen zamana kadar bu malları ithal etmesi 
gerekmektedir. Bu gibi bir modelin dünya ticaretinin önemli 
kısımlarını daha iyi açıklayabileceği, ancak asıl amacın mevcut olan 
açıklamaların yerine geçmektense ekleme yapmak olduğu ileri 
sürülmektedir (Posner 1961: 323). 

Posner, teknik bilginin kolaylıkla erişilebilen bir meta 
olmadığını savunmaktadır Posner' e göre, ülkeler arasında faktör 
donanımı bakımından bir fark olmasa dahi dış ticaret yapılabilir. 
Bunun sebebi bir ülkede olan teknik bilginin diğer ülkede 
bulunmamasıdır. Bu sebepten dolayı yeni teknolojik gelişmeler, bu 
gelişmeyi gerçekleştiren fırmaların bir süre için tekelci konuma 
gelmelerini sağlamaktadır. Firmanın tekelci konumu, diğer firmaların 
bu teknik bilgiyi öğrenme sürecine bağlıdır (Öztürk 2009: 39-40). 

Teknoloji Açığı Teorisine göre teknolojik yenilik üretimde 
farklılık yaratmaktadır. Yeniliğin meydana geldiği üründe ülke 
karşılaştırmalı üstünlük sağlamaktadır. Bu sayede teknolojik yenilik 
diğer ülkelere geçmeden önce üretilen ürünler, bu teknolojiye sahip 
olmayan ülkelere ihraç edilmektedir. İhracattaki bu üstünlük diğer 
ülkelerin bu teknolojiye sahip olmasına kadar devam etmektedir. 
Teori yeni teknolojiler sayesinde meydana gelen yeniliklerin patent ve 
fikri hak yasaları ile korunması sonucuna bu yenilikleri bulan 
fırmaların monopol gücüne sahip olunacağını savunmaktadır. 
Dolayısıyla bu yeniliklerin oluşturulduğu ülkeler · bu malların 
üretiminde karşılaştırmalı bir üstünlük elde etmektedir. Zamanla 
teknolojinin diğer ülkeler tarafından kullanılması ve daha ucuza 
üretilmesi durumunda ise ilk ülke bu üstünlüğünü kaybetmektedir 
(Karluk 2009: 168-170). 
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